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Varsinais-Suomen ELY-keskus
kirjaamo.varsinais-suomi@ely-keskus.fi 

Viite VARELY/7980/2022

Aihe Pohjan Voima Oy:n Santakankaan tuuli- ja aurinkovoimapuiston 
ympäristövaikutusten arviointiohjelma, Siikainen, Kankaanpää

Varsinais-Suomen ELY-keskus on pyytänyt Satakunnan Museolta lausuntoa 
koskien Santakankaan tuuli- ja aurinkovoimapuistohankkeen YVA-ohjelmaa. 
Pohjan Voima Santakankaan Tuulipuisto Oy suunnittelee Siikaisten kunnan 
koillisosaan sekä tuulivoimapuistoa että aurinkovoimapuistoa, joka ulottuu myös 
Kankaanpään kaupungin alueelle. Hankealueelta on matkaa Siikaisten keskustaan 
noin 8 km ja alueelle suunnitellaan 7 enintään 6-10 MW tuulivoimalan rakentamista. 
Suunniteltu aurinkovoimapuisto koostuu kolmesta erillisestä tuotantoalueesta. YVA-
menettelyssä tutkitaan kolmea eri vaihtoehtoa: VE0, jossa hanketta ei toteuteta, 
VE1, jossa toteutetaan vain tuulivoimapuisto sekä VE2, jossa toteutetaan sekä tuuli- 
että aurinkovoimapuistot. 

Satakunnan Museon kannanotto

Hankkeen ympäristönvaikutusten arviointiohjelma on pääosin huolellisesti laadittu. 
Epätietoisuutta herättää, että ohjelman kartoilla selvitysalueeksi on rajattu 
ainoastaan tuulivoimapuisto sekä siihen välittömästi liittyvä aurinkovoimapuisto. 
Erilliset aurinkovoimala-alueet ovat jääneet sen ulkopuolelle.

Kulttuuriympäristön ja maiseman osalta ympäristövaikutusten arviointiohjelma on 
laadittu kattavasti ja lähtötiedot esitetty asianmukaisesti. Varsinkin vaihtoehdossa, 
jossa toteutetaan sekä tuuli- että aurinkovoimapuistot, muuttuu ympäristö 
teollisuusmaiseksi. Suunnittelualue ei sijoitu mihinkään valtakunnallisesti tai 
maakunnallisesti merkittävään kulttuuriympäristöön tai maisema-alueelle. 
Satakunnan Museo pitää hankealueen vaikutuksen arviointia 20 km säteellä 
suhteessa suunnittelualueen lähistöllä sijaitseviin arvoalueisiin ja kohteisiin 
perusteltuna.

Arkeologisen kulttuuriperinnön osalta ohjelmassa on esitetty kartalla hankealueiden 
lähiympäristössä sijaitsevat kiinteät muinaisjäännökset. Hankealueelta ei 
muinaisjäännöksiä toistaiseksi tunneta, mutta ympäristövaikutusten arvioinnin 
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yhteydessä toteutetaan arkeologinen selvitys. Satakunnan Museo huomauttaa, että 
selvityksen tulee kattaa myös kaikki rakennettavat aurinkovoimala-alueet sekä 
voimajohtoreittien alueet. Vasta selvityksen tulosten pohjalta on mahdollista arvioida 
tarkasteltavien vaihtoehtojen vaikutuksia kiinteisiin muinaisjäännöksiin. YVA-
ohjelmassa esitetyt mahdolliset vaikutukset sekä niihin kohdistuvat 
arviointimenetelmät ovat museon arvion mukaan oikeanlaisia ja riittäviä.
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